



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
CNPJ: 06.021.323/0001-48



**Processo Administrativo** nº 0029/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico nº 024/2021

**Tipo:** Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para Eventual Contratação de empresas para prestação de serviços gráficos, visando atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - MA.

*Proposta de Preços da Empresa:*

**GRÁFICA DIMENSÃO &  
SERVIÇOS LTDA**

**CNPJ: 63.583.512/0001-48**

## GRÁFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 63.583.512/0001-48 - INSC. ESTADUAL MA: 12.348.799-4

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE. 024/2021

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão eletrônico nº 0024/2021

Processo administrativo Nº 0029/2021

Sessão pública: 20/12/2021, às 14:00 Horas

Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - MA.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

**GRÁFICA DIMENSÃO****GRÁFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA - EPP**

CNPJ: 63.583.512/0001-48; ISCRICÃO ESTADUAL: 12.348799-4

OPTANTE PELO SIMPLES: SIM (x) NÃO ( )

R. Teixeira Mendes, 128, Centro, CEP: 65.700-000, Bacabal - MA

Contato: (99) 3621-6405; E-mail: graficadimensaobac@gmail.com / graficadimensaobacfinanceiro@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil, AG: 0528-2, C/C: 41.754-8, Gráfica Dimensão e Serviços LTDA

**OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA O MUNICÍPIO DE ALTAMIRA - MARANHÃO**

ORD	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	RS UNIT.	RS TOTAL
1	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO - TAMANHO: 24X34CM	PRÓPRIA	3.900	UND	R\$ 0,73	R\$ 2.847,00
2	CARTAZ FOR 04 PAPEL COUCHÊ 115g POLICROMIA 4X1	PRÓPRIA	9.750	UND	R\$ 0,70	R\$ 6.825,00
3	PANFLETO FORMADO 16 PAPEL COUCHÊ 115g POLICROMIA 4X4	PRÓPRIA	39.000	UND	R\$ 0,33	R\$ 12.870,00
4	CRIAÇÃO, LAYOUT, E IMPRESSÃO DE INFORMATIVO, FORMATO 04 ABERTO 06 CADERNOS, PAPEL COUCHÊ 115g 4X4 CORES	PRÓPRIA	7.800	UND	R\$ 4,47	R\$ 34.866,00
5	CRIAÇÃO, LAYOUT, IMPRESSÃO DIGITAL E EXIBIÇÃO DE OUTDOOR, EM LONA SUPER TITANIUM 280g, TRAMA 1000X1000, TAMANHO 3X9 M	PRÓPRIA	10	UND	R\$ 894,26	R\$ 8.942,60
6	ADESIVO POLIÉSTER EM IMPRESSÃO DIGITAL	PRÓPRIA	39	M²	R\$ 49,18	R\$ 1.918,02
7	LONA 440g IMPRESSÃO DIGITAL	PRÓPRIA	39	M²	R\$ 79,99	R\$ 3.119,61
8	LONA 440g IMPRESSÃO DIGITAL COM ILHOSES	PRÓPRIA	39	M	R\$ 80,48	R\$ 3.138,72
9	PLACA DE REPARTIÇÕES EM METALON 20X30 GALVANIZADO E LONA 440g IMPRESSÃO DIGITAL	PRÓPRIA	39	M²	R\$ 164,61	R\$ 6.419,79
10	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHOS DIVERSOS	PRÓPRIA	39	M²	R\$ 83,84	R\$ 3.269,76
11	ENVELOPE BRANCO COM JANELA 11,5X23 CM	PRÓPRIA	5.850	UND	R\$ 0,39	R\$ 2.281,50
12	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DIVERSOS, PAPEL AP. 180, F-08, POLICROMIA, 4X1.	PRÓPRIA	3.900	UND	R\$ 0,39	R\$ 1.521,00
13	FICHA DE MATRÍCULA INDIVIDUAL, F-08, AP. 180G, 4X1	PRÓPRIA	3.900	UND	R\$ 0,39	R\$ 1.521,00
14	DIÁRIO DE CLASSE DO EJA MIOLOS 14 CADERNOS FORMATO 04, AP. 75G, CAPA CC 230G, POLICROMIA 4X1.	PRÓPRIA	195	UND	R\$ 11,18	R\$ 2.180,10
15	BOLETIM EJA F-16, AP. 180G, POLICROMIA 4X1.	PRÓPRIA	1.950	UND	R\$ 0,29	R\$ 565,50
16	BOLETIM DE SÉRIES INICIAIS, F-16, POLICROMIA 4X1, AP. 180G	PRÓPRIA	3.900	UND	R\$ 0,29	R\$ 1.131,00
17	BOLETIM DE SÉRIES FINAIS, F-16, POLICROMIA 4X1, AP. 180G	PRÓPRIA	3.900	UND	R\$ 0,29	R\$ 1.131,00

## GRÁFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 63.583.512/0001-48 - INSC. ESTADUAL MA: 12.348.799-4

18	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, F-16, POLICROMIA, 4X1 AP. 180G	PRÓPRIA	1.950	UND	R\$	0,23	R\$	448,50
19	CADASTRO DO ALUNO AP. F-08, AP. 75G, POLICROMIA 4X1, BLOCO 100FLS	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	13,41	R\$	1.045,98
20	CONTROLE DE MATRÍCULA AP. 180G, F-02, POLICROMIA 4X1	PRÓPRIA	1.950	UND	R\$	2,79	R\$	5.440,50
21	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL, FORMATO 06, 04 CADERNOS, FORMATO 04, 05 CADERNOS AP. 75G, CAPA CC 300G, POLICROMIA 4X1	PRÓPRIA	585	UND	R\$	11,18	R\$	6.540,30
22	DOSSIÊ DO ALUNO F-04, AP. 180G, POLICROMIA 4X1	PRÓPRIA	3.900	UND	R\$	0,72	R\$	2.808,00
23	DECLARAÇÃO DO ALUNO, PAPEL AP. 75 FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	12,84	R\$	1.001,52
24	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR, F-08, AP. 75G, POLICROMIA 4X1	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	12,96	R\$	1.010,88
25	FICHA DE MATRÍCULA ESCOLAR, F-08, AP. 75G, POLICROMIA 4X1	PRÓPRIA	68	UND	R\$	0,23	R\$	15,64
26	FOLDER'S ALFABETIZAÇÃO F-08, CC 115G, POLICROMIA 4X4.	PRÓPRIA	3.900	UND	R\$	0,38	R\$	1.482,00
27	FOLHA DE RESUMO DE PONTO, F-08, AP. 75G, 1X1	PRÓPRIA	39	BLC	R\$	12,84	R\$	500,76
28	CADERNO BROCHURA 48 PÁGINAS, AP 75G CAPA COLORIDA 4X1, COUCHÊ 250 G	PRÓPRIA	1.950	UND	R\$	4,69	R\$	9.145,50
29	CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO, 32 PGS, F-04, COUCHE 230 EM POLICROMIA 4X4	PRÓPRIA	1.950	UND	R\$	12,84	R\$	25.038,00
30	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-08, AP. 75G, POLICROMIA 4X1, BLOCO 100FLS	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	13,43	R\$	1.047,54
31	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	14,65	R\$	1.142,70
32	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE BCG, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	11,18	R\$	872,04
33	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE DTP, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	14,87	R\$	1.159,86
34	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TETRA VIRAL, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	12,95	R\$	1.010,10
35	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO, F-32, AP. 180G, 1X1	PRÓPRIA	1.950	UND	R\$	0,21	R\$	409,50
36	CARTÃO SOMBRA, F-08, AP. 180G, 1X1	PRÓPRIA	605	UND	R\$	1,26	R\$	762,30
37	FAD 01, F-08, AP. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	14,42	R\$	1.124,76
38	FAD 03, F-16, AP. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	10,29	R\$	802,62
39	FICHA DE VISITA DO ACS, AP. AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	14,65	R\$	1.142,70
40	FICHA B- HAN, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	11,18	R\$	872,04
41	FICHA B -TB, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	15,20	R\$	1.185,60
42	FICHA B-DIA, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	15,20	R\$	1.185,60
43	FICHA B-GES, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	15,20	R\$	1.185,60
44	FICHA DE HEPERDIA, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	15,20	R\$	1.185,60
45	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTI-RÁBICO HUMANO, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	15,20	R\$	1.185,60
46	FICHA DE PRONTUÁRIO, F-08, CARTOLINA 180G	PRÓPRIA	780	UND	R\$	0,23	R\$	179,40
47	FICHA GERAL AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	15,43	R\$	1.203,54
48	MOVIMENTO MENSAL IAP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	15,43	R\$	1.203,54
49	RELATÓRIO PMA2 AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	15,43	R\$	1.203,54
50	RELATÓRIO PMA4 AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	15,43	R\$	1.203,54

## GRÁFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 63.583.512/0001-48

INSC. ESTADUAL MA: 12.348.799-4

51	REQUISIÇÃO DE EXAMES, F-16, AP. 75G, POLICROMIA, BLOCO COM 100FLS	PRÓPRA	975	BLC	R\$	11,14	R\$	10.861,50
52	AÇÃO BÁSICA EM ODONTOLOGIA AP. 75G FORMATO 16 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	16,21	R\$	1.264,38
53	BLOCOS DE AUTUAÇÃO, 50 X 3 VIAS, 210 X 300MM, 1 X 1. AP. 75G. BLOCO COM 150FLS	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	23,59	R\$	1.840,02
54	BLOCOS DE FICHA DE COLETA DE ÁGUA, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRA	78	BLC	R\$	19,56	R\$	1.525,68
55	BLOCOS DE FICHA HEMATOLOGIA, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,55	R\$	1.524,90
56	BLOCOS DE FICHA IMUNOLOGIA, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,55	R\$	1.524,90
57	BLOCOS DE LAUDO PERÍCIA MÉDICA SERVIDOR, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRA	78	BLC	R\$	19,55	R\$	1.524,90
58	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 X 2 VIAS, 170 X 230MM, 1 X 0 COR EM APERGAM	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	18,15	R\$	1.415,70
59	CRACHÁ, 13CM X 10CM COM CORDÃO, POLICROMIA, 4/0 CORES, COUCHE COM GRAMATURA 250	PRÓPRIA	653	UND	R\$	2,60	R\$	1.697,80
60	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO F-16, POLICROMIA 4X4 AP 180G.	PRÓPRA	917	UND	R\$	0,32	R\$	293,44
61	CARTÃO DA MULHER F-08, 4X4 CORES, PAPEL AP 180G	PRÓPRIA	722	UND	R\$	0,75	R\$	541,50
62	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA MENINA F-08, 4X4 CORES, PAPEL AP 180G	PRÓPRIA	722	UND	R\$	1,22	R\$	880,84
63	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA MENINO F-08, 4X4 CORES, PAPEL AP 180G	PRÓPRA	722	UND	R\$	1,22	R\$	880,84
64	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ANIMAL F-16, 1X1 COR, AP. 180G	PRÓPRIA	341	UND	R\$	0,62	R\$	211,42
65	CARTÃO MUNICIPAL DA SAÚDE F-16, AP. 180G, POLICROMIA 4X4	PRÓPRIA	780	UND	R\$	0,62	R\$	483,60
66	CARTEIRA DE VACINAÇÃO F-16, AP. 180G, POLICROMIA 4X4	PRÓPRA	1.950	UND	R\$	0,62	R\$	1.209,00
67	CERTIFICADOS DE TREINAMENTOS F-08, 4X1 CORES, PAPEL COUCHE 230G	PRÓPRIA	195	UND	R\$	0,75	R\$	146,25
68	DADOS PESSOAIS CADASTRO DE FAMÍLIAS AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,55	R\$	1.524,90
69	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRA	78	BLC	R\$	19,55	R\$	1.524,90
70	FICHA DE CONSULTA SPA AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,55	R\$	1.524,90
71	FICHA DE CURATIVO SPA F-08, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
72	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, F-16, AP. 180G, 4 X 0.	PRÓPRA	1.950	UND	R\$	0,32	R\$	624,00
73	FICHA DOMICILIAR DE SANEAMENTO, F-08, AP. 180G, 1 X 1.	PRÓPRIA	98	UND	R\$	0,57	R\$	55,86
74	FICHA ODONTOLÓGICA AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
75	FICHA PERINATAL AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
76	FOLDER INFORMATIVO CAMPANHAS F-8, 4X4 CORES PAPEL COUCHE 115G ACABAMENTO REFILAD	PRÓPRIA	1.638	UND	R\$	0,64	R\$	1.048,32
77	FORMULÁRIO CENTRAL MARCA CONSULTA CONTROLE ATENDIMENTO, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
78	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
79	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE ÓBITOS AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
80	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMEIRO. AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
81	PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12

## GRÁFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 63.583.512/0001-48 - INSC. ESTADUAL MA: 12.348.799-4

82	REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDIMENTOS - GESTANTES NO SISPRENATAL AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12
83	RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DO IDOSO AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
84	SISTEMA DE ATENÇÃO BÁSICA FICHA A AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
85	RECEITUÁRIO DE INTORPECENTES F-16 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	16,04	R\$	1.251,12
86	SUS- CADASTRO DE USUÁRIOS E DOMICÍLIO AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
87	FICHA/ CARTÃO PRONTUÁRIO, CARTOLINA 180G (FICHA F-32, CARTÃO F-16)	PRÓPRIA	663	JG	R\$	0,50	R\$	331,50
88	FICHA SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE(SUS), F-08, CARTOLINA 180G, 1 X 1.	PRÓPRIA	137	UND	R\$	0,57	R\$	78,09
89	VACINAÇÃO DE GRUPOS DE RISCOS GESTANTE E NÃO GESTANTES AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
90	BLOCO FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL SAÚDE FERRO, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
91	BLOCO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12
92	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DA TEMPERATURA DA GELADEIRA DE VACINAÇÃO AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12
93	RECEITUÁRIO FORMATO 16, AP. 56G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	975	BLC	R\$	14,36	R\$	14.001,00
94	RECIBO TIMBRO. ESPECIFICAÇÕES: MED. 21X15 CM 01 VIA, 01 COR PAPEL AP G2	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	14,23	R\$	1.109,94
95	MAPA DE INSUMO FAP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12
96	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE HEPATITE, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12
97	BLOCOS DE FICHA PARASITOLÓGICO DE FEZES, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12
98	FICHA DE RESULTADO DE EXAMES CLÍNICOS AP. 75G FORMATO 16 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	17,20	R\$	1.341,60
99	BLOCOS DE TERMO DE FISCALIZAÇÃO VIGILANCIA SANITARIA, 50 X 2 VIAS, 210 X 300MM.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	18,27	R\$	1.425,06
100	PROTOCOLO DE VIGILANCIA SANITARIA, FORMATO 100 X 120MM, AP. 180G, IMPRESSÃO MO	PRÓPRIA	176	UND	R\$	0,23	R\$	40,48
101	BLOCOS DE AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA, 25 X 4 VIAS, FORMATO 9, 1 X 0 COR, AP 56	PRÓPRIA	49	UND	R\$	7,91	R\$	387,59
102	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO COVID-19 (B34.2) AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12
103	BLOCO CONSUMO MENSAL ACOMPANHAMENTO DE FORM. DE SUPLEMENTO, AP. 75G FORMATO 08 1X0, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12
104	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL AP. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12
105	MARADORES DE CONSUMO ALIMENTOS AP. 75G FORMATO 08 1X0, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12
106	FICHA DE PROCEDIMENTO AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12
107	FICHA DE VACINAÇÃO AP. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12
108	FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVO AP. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12
109	FICHA DE VACINA COVID-19 AP. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,54	R\$	1.524,12

## GRÁFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 63.583.512/0001-48 - INSC. ESTADUAL MA: 12.348.799-4

110	CADERNO - CADASTRO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS - COM 31 PÁGINAS, FORMATO ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHE 90G, E 90G, CORES 4X4, ACABAMENTO GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO	PRÓPRIA	975	Und	R\$	21,17	R\$	20.640,75
111	FORMULÁRIO SUPLEMENTAR 1 - COM 03 PÁGINAS FORMATO 04 ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHE FOSCO 120G, COM MIOLO EM PAPEL COUCHE 90G, CORES 4X4, ACABAMENTO GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO	PRÓPRIA	975	Und	R\$	11,34	R\$	11.056,50
112	FORMULÁRIO AVULSO 2 - COM 3 PÁGINAS FORMATO 04 ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHE FOSCO 120G, COM MIOLO COUCHE 90G, CORES 4X4 ACABAMENTO GRAMPEADO, VINCO E DOBRADO	PRÓPRIA	975	Und	R\$	11,56	R\$	11.271,00
113	FORMULÁRIO DE CADASTRO DO PETI (PROGRAMA ERRADICAÇÃO TRABALHO INFANTIL), AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BL	R\$	19,45	R\$	1.517,10
114	FICHA DO PETI, F-08, AP. 180G, 1X1 COR	PRÓPRIA	975	Und	R\$	0,56	R\$	546,00
115	CRACHÁ EM PVC	PRÓPRIA	195	Und	R\$	21,17	R\$	4.128,15
116	FORMULÁRIO DE TESTE RÁPIDO PARA ANTICORPOS SARS-COV-2 AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,45	R\$	1.517,10
117	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,49	R\$	1.520,22
118	BLOCO DE MEDICAMENTO COMBATE A PANDEMIA COVID-19 AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,49	R\$	1.520,22
119	FORMULÁRIO MÉDICO - FLUXO DO FAST-TRACK PARA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - FLUXO RÁPIDO AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,49	R\$	1.520,22
120	FOLHA DE DESPACHO FORMULÁRIO 100X1 VIA FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 GR	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,49	R\$	1.520,22
121	FORMULÁRIO CONTROLE DE VEÍCULOS FORMULÁRIO 2 VIAS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	11,50	R\$	897,00
122	VENTAROLA FORMATO 06 IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL SUPREMO 275G ACABAMENTO CORTE E CORTE ESPECIAL	PRÓPRIA	975	UND	R\$	1,10	R\$	1.072,50
123	FORMULARIO TAXA DE EMBARQUE FORMULÁRIO FORMATO 64 IMPRESSÃO 4X0 COR NUMERADO, GRAMPEADO E PICOTADO PAPEL AP 20KG	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	7,97	R\$	621,66
124	FORMULARIO TAXA DE MERCADO E FEIRAS 50X3 VIAS FORMATO 32 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75G SUPER BOND E PAPEL JORNAL NUMERADO, PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	13,00	R\$	1.014,00
125	FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS CONAB FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	17,20	R\$	1.341,60
126	FORMULÁRIO RECIBO DE ENTREGA CONAB FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG NUMERADO	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	17,20	R\$	1.341,60
127	FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS FOME ZERO FORMATO 16 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	17,20	R\$	1.341,60
128	FORMULÁRIO RECIBO ENTREGA FOME ZERO FORMATO 16 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	17,20	R\$	1.341,60
129	RESUMO MENSAL DE FREQUENCIA FORMATO 08, IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,67	R\$	1.534,26

## GRÁFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 63.583.512/0001-48

INSC. ESTADUAL MA: 12.348.799-4

130	RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL DO 6º AO 9º ANO FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,67	R\$ 1.534,26
131	FORMULÁRIO DE RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL DO 1º AO 5º ANO FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,54	R\$ 1.524,12
132	FORMULÁRIO DE REDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL EJA FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,54	R\$ 1.524,12
133	MAPA DE MATRÍCULA FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,54	R\$ 1.524,12
134	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO	PRÓPRIA	39	UND	R\$ 43,72	R\$ 1.705,08
135	CARIMBO AUTOMÁTICO MEDIO	PRÓPRIA	39	UND	R\$ 69,56	R\$ 2.712,84
136	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE	PRÓPRIA	39	UND	R\$ 100,89	R\$ 3.934,71
137	FICHA DE CADASTRO DO ALUNO DO SENSO ESCOLAR FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,54	R\$ 1.524,12
138	ENCADERNAÇÕES TAMANHO A4 , ASPIRAL CAPAS CRISTAL E CAPA OPACA	PRÓPRIA	98	UND	R\$ 4,36	R\$ 427,28
139	FOTO CÓPIAS MONOCOR, TAMANHO A4	PRÓPRIA	78.000	UND	R\$ 0,24	R\$ 18.720,00
140	PASTAS PERSONALIZADAS, TAMANHO OFICIO (FECHADA), SANFONADA, IMPRESSÃO 4X4 PAPEL RECICLATO 240g	PRÓPRIA	975	UND	R\$ 4,41	R\$ 4.299,75
141	BLOCOS TIMBRADOS PARA ANOTAÇÃO FORMATO 16 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 11,26	R\$ 878,28
142	BLOCOS TIMBRADOS PARA ANOTAÇÃO FORMATO 32 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 7,97	R\$ 621,66
143	CONVITE, FORMATO 16, PAPEL COUCHÉ 300g, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	1.950	UND	R\$ 7,16	R\$ 13.962,00
144	CONVITE, FORMATO 08, PAPEL COUCHÉ 300g, IMPRESSÃO 4X4	PRÓPRIA	1.950	UND	R\$ 3,55	R\$ 6.922,50
145	FICHA HIPERDIA MS ACOMP. HIP/DIABÉTICO FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,51	R\$ 1.521,78
146	PRONTUARIO DA FAMILIA FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,51	R\$ 1.521,78
147	CENTRO DE ESPECIALIDADES FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,51	R\$ 1.521,78
148	TERMO DE RESPONSABILIDADE CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,51	R\$ 1.521,78
149	ACOMPANHAMENTO SAUDE MENTAL CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,51	R\$ 1.521,78
150	MAPA DIÁRIO DE REFEIÇÕES CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,51	R\$ 1.521,78
151	COMUNICADO ALTA DE TRATAMENTO CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,54	R\$ 1.524,12
152	EVOLUÇÃO MULTI PROFISSIONAL CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,54	R\$ 1.524,12
153	EVOLUÇÃO MULTIDISCIPLINAR CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,54	R\$ 1.524,12
154	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,54	R\$ 1.524,12
155	BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL BPI CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,54	R\$ 1.524,12
156	RELAÇÃO DE PACIENTES INSCRITO CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,54	R\$ 1.524,12
157	PLANO TERAPEUTICO CAPS FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G AUTO COPIATIVO.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,54	R\$ 1.524,12
158	PLANILHA BUSCA ATIV SEMANAL FONTES NOTI FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,54	R\$ 1.524,12
159	BOLETIM PRODUÇÃO INDIVIDUAL FORMATO 08 IMPRESSÃO 4X0 COM PAPEL AP 75 G	PRÓPRIA	78	BLC	R\$ 19,54	R\$ 1.524,12

## GRÁFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 63.583.512/0001-48

- INSC. ESTADUAL MA: 12.348.799-4

160	CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINO FORMULÁRIO COM 96 PÁGINAS FORMATO 08 (ABERTO) CAPA EM COUCHÊ 180G IMPRESSÃO 4X1 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 90G IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	PRÓPRIA	975	UND	RS	21,57	RS	21.030,75
161	CADERNETA DA CRIANÇA FEMININA FORMULÁRIO COM 96 PÁGINAS FORMATO 08 (ABERTO) CAPA EM COUCHÊ 180G IMPRESSÃO 4X1 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 90G IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	PRÓPRIA	975	UND	RS	21,57	RS	21.030,75
162	CADERNETA DO ADOLESCENTE FORMULÁRIO COM 48 PÁGINAS FORMATO 08 (ABERTO) CAPA EM COUCHÊ 180G IMPRESSÃO 4X1 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 90G IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	PRÓPRIA	98	UND	RS	20,00	RS	1.960,00
163	CARIMBO DE MADEIRA PEQUENO	PRÓPRIA	39	UND	RS	40,00	RS	1.560,00
164	CARIMBO DE MADEIRA MÉDIO	PRÓPRIA	39		RS	58,41	RS	2.277,99
165	CARIMBO DE MADEIRA GRANDE	PRÓPRIA	39		RS	78,58	RS	3.064,62
166	CARTAO DA FAMILIA FORMATO 08 COM PAPEL AP 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	PRÓPRIA	1.950	UND	RS	0,81	RS	1.579,50
167	CARTÃO DA GESTANTE FORMATO 08 COM PAPEL AP 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	PRÓPRIA	1.950	UND	RS	0,81	RS	1.579,50
168	CARTÕES DE ACOMPANHAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL AP 180 G, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X0	PRÓPRIA	1.950	UND	RS	6,95	RS	13.552,50
169	MAPA DE CONSULTA FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	RS	19,67	RS	1.534,26
170	ENVELOPE IMPRESSO COM O PRONTUARIO DA FAMILIA TAMANHO 26X36 IMPRESSAO 4X4	PRÓPRIA	1.950	UND	RS	1,02	RS	1.989,00
171	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	RS	19,54	RS	1.524,12
172	FICHA DE REFERENCIA PARA O HOSPITAL FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	RS	19,54	RS	1.524,12
173	FICHA DE TRIAGEM ACUIDADE VISUAL FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	RS	19,54	RS	1.524,12
174	MAPA DE ATEND. COMPL. ODONT. INDIVIDUAL FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X1	PRÓPRIA	78	BLC	RS	19,54	RS	1.524,12
175	BOLETIM DE PRODUÇÃO BPA FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	RS	19,54	RS	1.524,12
176	FORMULÁRIO DE LAUDO MED. TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	RS	18,93	RS	1.476,54
177	REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X4	PRÓPRIA	78	BLC	RS	19,54	RS	1.524,12
178	FICHA DE REFERENCIA DO PACIENTE FORMULÁRIO 50X3 FORMATO 08 IMPRESSÃO 1X0 CORES AUTOCOPIATIVO	PRÓPRIA	78	BLC	RS	21,91	RS	1.708,98
179	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	RS	19,54	RS	1.524,12
180	MAPA DE APURAÇÃO MENSAL FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X1	PRÓPRIA	78	BLC	RS	19,49	RS	1.520,22
181	MONITORAMENTO DA COLETA DO MATERIAL DO COLO DO UTERO FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	RS	19,49	RS	1.520,22
182	RECEITUÁRIO CONTROLADO MODELO B 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL AP 56 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	PRÓPRIA	78	BLC	RS	13,80	RS	1.076,40
183	NOTIFICAÇÃO RECEITA ESPECIAL RETINOIDES SISTEMICOS FORMULÁRIO 50X1 VIA FORMATO 16 COM PAPEL AP 56 G, IMPRESSÃO 4X1 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	PRÓPRIA	78	BLC	RS	13,80	RS	1.076,40



## GRÁFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 63.583.512/0001-48 - INSC. ESTADUAL MA: 12.348.799-4

184	MONIT. DOENÇAS DIARREIRAS AGUDAS FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,49	R\$	1.520,22
185	FICHA DE PEDIDO DE MEDICAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,49	R\$	1.520,22
186	REQUISIÇÃO DE MOMOGRAFIA FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,49	R\$	1.520,22
187	FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,49	R\$	1.520,22
188	FICHA DE REGULAÇÃO MÉDICA SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,49	R\$	1.520,22
189	CONTROLE DIÁRIO DE VEÍCULO SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,49	R\$	1.520,22
190	REGISTRO DE OCORRÊNCIAS AVALIAÇÕES SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,49	R\$	1.520,22
191	MAPA DIÁRIO PROCEDIMENTO I SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
192	MAPA DIÁRIO PROCEDIMENTO II SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
193	TROCA DE PLANTÕES SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
194	CHECK LIST DE EQUIPAMENTOS SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
195	MAPA DIÁRIO DE OCORRÊNCIAS SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
196	VISTORIA GERAL DE VEÍCULOS SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
197	FREQUENCIA INDIVIDUAL SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
198	ADESIVO VIGILANCIA SANITÁRIA INTERDITADO/DESINTEDITADO TAMANHO 20X30CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO	PRÓPRIA	975	UND	R\$	5,09	R\$	4.962,75
199	ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA, FORMATO 08 COM PAPEL AP 180 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	975	UND	R\$	0,86	R\$	838,50
200	TERMO DE COMPROMISSO FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
201	TERMO DE COLETA DE AMOSTRA FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,50	R\$	1.521,00
202	FORMULÁRIO EXPEDIÇÃO DE LICENÇA FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,50	R\$	1.521,00
203	TERMO DE INSPEÇÃO DE VISITAS 50X3 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 SUPER BOND AZUL E PAPEL JORNAL	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	22,97	R\$	1.791,66
204	RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO 50X2 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	20,62	R\$	1.608,36
205	AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA FORMULÁRIO 50X2 VIA FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0, NUMERADA	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	20,62	R\$	1.608,36
206	FICHA CONTROLE DE ATIVIDADES, FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,50	R\$	1.521,00
207	TERMO DE INTIMAÇÃO FORMULÁRIO 50X2 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 SUPERBOND AZUL NUMERADA.	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	20,62	R\$	1.608,36
208	TERMO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA 50X4 VIAS FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 NUMERADO	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	20,62	R\$	1.608,36
209	TERMO DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA 50X2 VIAS FORMATO 08, PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 NUMERADO	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	20,62	R\$	1.608,36
210	FORMULÁRIO RECLAMAÇÃO FORMATO 08 PAPEL AP 75 G, IMPRESSÃO 4X0 NUMERADO	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,50	R\$	1.521,00
211	FORMULÁRIOS BPC. BOLSA FAMÍLIA FORMATO 8, PAPEL 75G 4X0	PRÓPRIA	78	BLC	R\$	19,52	R\$	1.522,56
212	ADESIVOS PARA CARROS, TAMANHOS DIVERSOS.	PRÓPRIA	39	M2	R\$	86,93	R\$	3.390,27

**GRÁFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA.**

CNPJ: 63.583.512/0001-48 - INSC. ESTADUAL MA: 12.348.799-4

213	ESTATUTO DO IDOSO FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90g, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180g	PRÓPRIA	390	UND	R\$	13,97	R\$	5.448,30
214	CARTILHA LEI MARIA DA PENHA FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90g, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180g	PRÓPRIA	390	UND	R\$	13,97	R\$	5.448,30
215	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE FORMATO 04 ABERTO, 10 CADERNOS AP 90g, 4X4 CAPA PAPEL COUCHE 180g	PRÓPRIA	390	UND	R\$	13,97	R\$	5.448,30
							R\$	573.452,18

**VALOR POR EXTENSO: QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS.**

A EMPRESA: GRÁFICA DIMENSÃO DECLARA QUE:

- 1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- 2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
- 3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO 1) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- 4 - QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO /MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
- 5 - QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO 1, DESTA EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (ENDEREÇO): PRAÇA DA MATRIZ, N.º 01 - CENTRO CEP: 65.310-000 - ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA  
TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

BACABAL -MA 15/12/2021

63.583.512/0001-48  
GRÁFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA.  
R. Teixeira Mendes, nº 128  
CENTRO - CEP: 65.700-000  
Bacabal - MA

ATENCIOSAMENTE,

Edmilson Ferreira dos Santos Filho  
Diretor Presidente  
CPF: 237.249.353-15  
RG: 2150192-0, SSP-MA